АДМИНИСТРАЦИЯ

	МЕРЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Мереть

от  28.11.2014

           № 31
«О проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений  предприятий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову»

В связи с наступающими новогодними и рождественскими праздниками, в целях повышения эстетической выразительности служебных помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий:
1.Провести с 20 по 29 декабря 2014 года конкурс на лучшее новогоднее и рождественское оформление муниципальных учреждений.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, расположенных на территории Меретского сельсовета Сузунского района принять участие в конкурсе.
3.Утвердить прилагаемые Положение и состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предпиятий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.
          4.Итоги смотра-конкурса подвести 30 декабря 2014 года.
          5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Меретского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                             В.В.Борисова
                                               Утверждено:
                  распоряжением  администрации
                  Меретского сельсовета
                  от ___________.№ ____
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову
I. Общие положения
1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление зданий и поме​щений предприятий и прилегающих к ним территорий в преддверии новогодних и рождественских праздников объявляется с 20 по 29 декабря 2014 года и проводится в один этап.
2. В конкурсе могут принять участие коллективы организаций независимо от форм собственности и организационных форм, эксплуатирующие объекты, расположенные на территории Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Целью проведения смотра-конкурса является профессиональное и высокохудожественное оформление служебных помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.
4. Комиссия в процессе проведения смотра-конкурса обеспечивает профессиональное обсуждение хода выполнения требований и принимает решение по их оценке.
II. Оценка участников смотра-конкурса проводится по пятибалльной системе. По результатам конкурса присуждается три призовых места.
III. Требования, предъявляемые к участнику смотра-конкурса
1. Оформление прилегающей территории:
-обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;
-установка иллюминированных новогодних ёлок;
-наличие снежных фигур.
2. Оформление фасада здания:
 -подсветка здания;
-световое оформление вывески;
-световая надпись новогодней тематики на фасаде здания;
-украшение фасада дюролайтовыми элементами.
3. Оформление оконных витражей мигающими гирляндами и новогодней атрибутикой.
4. Внутреннее оформление служебного помещения новогодней атрибутикой.
IV. Форма поощрения победителей за победу в смотре-конкурсе
       1.Победителями признаются участники, которые набрали наибольшее количество балов.

        2. Участники, победившие в смотре-конкурсе, награждаются почетными грамотами, благодарственными письмами и денежными премиями.
IY. Сроки смотра-конкурса
1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление зданий и помещений муниципальных учреждений и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову проводится с 20 по 29 декабря 2014 года.
2. Итоги смотра-конкурса подвести 30 декабря 2014 года.
3. Результаты итогов смотра-конкурса объявить 31 декабря 2014 года (о времени и месте проведения награждения будет сообщено дополнительно).
                                                                  Утверждено

распоряжением
администрации Меретского сельсовета
от __________.№ ____
СОСТАВ
комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений  учреждений и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову

Борисова Вера Васильевна         -  Глава Меретского сельсовета,  председатель комиссии
Тропина Нина Михайловна        – депутат Совета депутатов Меретского сельсовета

заместитель председателя  комиссии

Светлакова Наталья Михайловна  - специалист администрации Меретского сельсовета, секретарь  комиссии

члены комиссии:

Чистякова Татьяна Юрьевна         - директор Меретской СОШ (по согласованию)
Орлова Татьяна Львовна               - депутат Совета депутатов Меретского сельсовета
Жеребцова Людмила                     - социальный работник

Владиславовна